SAS donne ainsi à la Société un accès optimisé au marché des Primeurs : tarif de professionnel, sans aucun frais
de structure dédiés au sourcing des vins.

- Exécution des instructions de vente au détail des vins de la Société.

Assistance en matière de communication et de marketing

- Conseils et recommandations en matière de stratégie de communication,

- Assistance en matière de relations presse,

- Conseils et assistance en matière de communication digitale,

- Assistance à la réalisation et à l’édition de vidéos promotionnelles,

- Assistance en matière de marketing, de promotion des ventes et de publicité,

- Conseils en matière de planification commerciale,

- Réalisation d’études de marché,

- Etude des actions promotionnelles ou publicitaires souhaitables et recommandations quant à leur
réalisation.

Services partagés informatiques

- Mise à disposition de logiciels, d’un réseau et de matériels informatiques,

- Assistance technique aux moyens informatiques.

Cette convention est conclue pour une durée indéterminée. Les sommes enregistrées en charges par la Société
au titre de la convention de services avec U’WINE SAS, par exercice social sont les suivantes :

 30 septembre
2016

% 30 septembre
2017

% 30 septembre
2018

%

Loyer (1) 2 136 €  28% 6 765 €  7% 12 111 €  0,99%

Notes de frais (2) 5 500 €  72% 31 369 €  33% 28 290 €  2%

Achat du vin (3) NA NA 57 019 €  59% 1 180 005 €  96,2%

Provision / 3 années frais
stockage & assurance (4) NA NA 958 €  1% 6 378 €  0,52%

Total 7 636 €  100% 96 111 €  100% 1 226 784 €  100%

73

(1) La Société loue auprès de U’WINE SAS des locaux situés au 13 Allée de Chartes à Bordeaux. Le montant du
loyer mensuel au titre de l’exercice clos le 30 septembre 2018 était de 525 € du 1er octobre 2017 au 14 avril
2018 et a été porté à 900 € par mois à compter du 15 avril 2018 à la suite de l’augmentation de la surface louée
(115 m2).

(2) Les notes de frais concernent les frais de déplacement, frais de bouche, hébergement, etc. Les notes de frais
facturés au titre de l’exercice clos le 30 septembre 2016 correspondent à trois mois de facturation versus 12 mois
pour les exercice clos les 30 septembre 2017 et 30 septembre 2018. Les frais engagés au titre des exercices clos